
UCHWAŁA NR XL/352/202 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o  podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie 
działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych 

czy sanitarnych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 241 i 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się wniosku dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowanie 
działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania wnioskodawcy o sposobie jego 
rozpatrzenia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0312A10E-29F3-4EF3-A2C3-75F438D5C09C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2022 r. do Urzędu Gminy w Stegnie w formie elektronicznej wpłynął wniosek z dnia 
16 maja 2022 r. o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających 
na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 
skierowany do Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. Do złożonego wniosku dołączona została Uchwała 
Nr XX/132/21 Rady Gminy Pozezdrze z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia apelu wraz 
z załącznikiem oraz projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że zgodnie z treścią 
art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 
ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.  

Wskazała również, iż zgodnie z § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Stegna Rada Gminy oprócz uchwał może 
podejmować apele – zawierające formalnie niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego 
postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania. 

Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że Rada Gminy Stegna nie ma obowiązku głosowania nad 
uchwałą – apelem, gdyż wnioskodawca nie posiada inicjatywy uchwałodawczej  do podejmowania uchwał 
przez Radę Gminy Stegna. 

Komisja uznała również że nie ma potrzeby i konieczności podejmowania przez Radę Gminy Stegna 
uchwały – apelu zgodnie z zaproponowanym brzmieniem. 

W związku z powyższym Komisja wniosła  o nie uwzględnienie przedmiotowego wniosku przez Radę 
Gminy Stegna. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0312A10E-29F3-4EF3-A2C3-75F438D5C09C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-20T10:14:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




